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4/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     
 

VÝTAH Z 2/2012 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY Z 27.3.2012 
    Dne 27.3.2012 se uskutečnilo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. Na 
jednání byl schválen prodej p.p.č. 369/17 o výměře 51 m2 v k.ú. Vikletice (oddělena z p.p.č. 
369/1) za cenu 300,-Kč/m2 a p.p.č. 340/6 o výměře 399 m2 (oddělena z p.p.č. 340/1) v k.ú. 
Soběsuky nad Ohří za cenu 40,-Kč/m2. Zastupitelé schválili záměr prodeje p.p.č. 190/48 o výměře 
72 m2, p.p.č. 190/76 o výměře 418 m2, p.p.č. 190/79 o výměře 1 857 m2 (vše orná půda v k.ú. 
Přeskaky) a p.p.č. 108/9 o výměře 1 040 m2 (orná půda v k.ú. Poláky). Dále se schválil bezúplatný 
převod p.p.č. 403/2 o výměře 255 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Soběsuky nad 
Ohří, který je ve správě Pozemkového fondu ČR.  

Neschválil se záměr prodeje p.p.č. 31/6 o výměře 223 m2, p.p.č. 109/75 o výměře 1 023 m2, 
p.p.č. 190/77 o výměře 2 636 m2, p.p.č. 203/15 o výměře 32 m2 (vše orná půda v k.ú. Přeskaky) a 
p.p.č. 110/13 o výměře 11 126 m2, p.p.č. 237/2 o výměře 50 m2, p.p.č. 237/14 o výměře 92 m2 
(vše orná půda v k.ú. Poláky). 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem hospodaření obce Chbany za rok 2011, které bylo 
posléze schváleno a vzali na vědomí výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy 
Chbany za rok 2011. 

Schválily se výjimky na základě zákona č. 191/2008 Sb., pro stavby rekreačních objektů na 
p.p.č. 79/34, p.p.č. 79/79 a p.p.č. 27/26, vše v k.ú. Vadkovice. 

Jako každý rok byla schválena na zastupitelstvu dotace pro společnost Služby obce Chbany 
s r.o. a to 90 000,-Kč (na činnost pro rok 2012 – veřejné osvětlení) a 450 000,-Kč (zajištění 
údržby a oprav bytového a nebytového fondu v roce 2012). 

Na závěr zastupitelé schválili navýšení počtu zaměstnanců obce Chbany o 1 osobu – dělník 
čištění města/uklízeč. 

Na začátku zastupitelstva proběhla diskuze s panem Milanem Doležalem (odborný poradce a 
konzultant v oblasti sociálních služeb). Pan Doležal vypracoval přehled možných sociálních 
služeb pro seniory v obci Chbany (v místní části Poláky – bývalý objekt nápravného 
zařízení/skladu statků). Jako prioritní poskytování sociální služby v obci Chbany se navrhuje 
poskytování formou pečovatelské služby – domu s pečovatelskou službou. Uvedený námět je 
prozatím v začátcích a postupně se bude pracovat na dalších krocích. Zastupitelé se shodli, že je 
potřeba tuto oblast řešit a dojít ke zdárnému řešení. Populace stárne a je nedostatek míst v těchto 
zařízeních. 
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

    Máme zde již duben, proto upozorňujeme na splatnost některých poplatků. Poplatek za psa 
byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad je pro místní občany splatný do 30.4., druhá 
půlka do 30.9. běžného roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za 
předpokladu domluvy u sl.Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného 
roku), poplatek za odpad pro chataře je splatný do 31.5. běžného roku. NEZAPOMEŇTE 
poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek 
sazby. 
 

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ 

   Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 
ubytování i pracovní příležitost. Více na www.diakoniebroumov.org 
   Občanské sdružení vyhlašuje sbírku použitého ošacení: 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

   VĚCI, KTERÉ VZÍT NEM ŮŽOU: 
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil. 
 

Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Pytle a krabice můžete odevzdávat na 
obecním úřadě a to ve všední dny do 18.5.2012. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.4.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod. 
(nepatří do popelnic na komunální odpad). 
 I letos se připravuje sběrová sobota pro místní a chataře, která proběhne dne 2.6.2012. 
Harmonogram svozů je přiložen jako poslední stránka chbanských novin (taktéž k dispozici na 
stránkách obce).  
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VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

    Dne 22.4.2012 proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. Vakcinace psů 
se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o veterinární 
péči povinná. 
 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 100,-Kč.  Cena za 
očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 
jater a vzteklině je 200,-Kč. V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, 
očkovací průkaz, cena za úkon, cestovné.  
 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi 
v doprovodu dětí nebudou očkováni.   

• Přeskaky 9:00 – 9:15 
• Chbany 9:30 – 10:00 

• Roztyly 10:00 – 10:15 
• Soběsuky 10:15 – 10:30 
• Vikletice 10:30 – 10:45 

• Vadkovice 10:45 – 11:00 
• Malé Krhovice 11:00 – 11:15 

• Poláky 11:15 – 11:30 
• Hořenice 11:30 – 11:45 

 
Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Jan Vopálka, veterinární lékař, Ivo Fischl, veterinární 

technik. 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Obec Chbany – Usnesení z 2/2012 zasedání zastupitelstva obce Chbany z 27.3.2012, 
• Obec Chbany – záměr prodeje pozemků v k.ú. Přeskaky (p.p.č. 190/48, 190/76 a 190/79) a 
v k.ú. Poláky (p.p.č. 108/9), 
• MěÚ Kadaň – územní rozhodnutí Vadkovice (rozhodnutí o dělení pozemků – p.p.č. 79/23), 
• Exekutorský úřad Pardubice  – dražební vyhláška na prodej nemovitosti v k.ú. Vadkovice, 
• Mikroregion Nechranicko – závěrečný účet za rok 2011 + návrh rozpočtu na rok 2012. 

 
    

KAM ZA KULTUROU A TRHY V NAŠEM OKOLÍ? 

• Digitální kino Žatec, 15.4., 18.4., 21.4.2012 od 17:30 hodin, 22.4.2012 od 20:00 hodin: 
VRÁSKY Z LÁSKY  – Ota je bývalý učitel a ve svém věku má již řadu vrtochů, kterými poněkud 
komplikuje život svému synovi a snaše. Nyní jej čeká náročná operace a Ota se rozhodne, že je ta 
správná doba, kdy je třeba vyhledat někoho, kdo kdysi dávno velmi ovlivnil jeho život. Setkání s 
herečkou Janou je ale poněkud jiné, než si představoval. Přesto je to právě tahle vitální dáma, 
která nemíní nerezignovat na aktivní život, která znovu zamotá jeho osud. Díky Janě se Ota 
vydává na napínavou road-movie, na jakou by si možná ani v mladším věku netroufl. A je to 
právě tohle důležité setkání, které oba utvrdí v poznání, že nejhorší, co může člověk udělat - je 
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všechno vzdát! Hrají: Radoslav Brzobohatý, Jiřina Bohdalová, Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Jiřina 
Jirásková, Simona Stašová, Lenka Vlasáková, Taťjana Medvecká, Viktor Preiss, Jan Skopeček, 
Miriam Kantorková, Josef Somr, Tatiana Vilhelmová, Aňa Geislerová, Oldřich Navrátil, Marek 
Taclík, Radek Holub.  Komedie/Česko/přístupné od 12 let. Vstupné: 110,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, 26.4., 28.4.2012 od 20:00 hodin, 29.4.2012 od 17:30 hodin: MŮJ 
VYSVLEČENEJ DENÍK  – Johana má tři kamarádky, dva kamarády, tátu a macechu. Kasandru, 
která není promiskuitní, jen s „tím“ nemá žádný problém, Káču, kterou doma terorizuje otec, 
Andy, která miluje Vektora a ještě mu to neřekla, Vektora, který miluje Andy a ještě jí to neřekl, a 
chytrého kluka, co moc kouří trávu a říká se mu Hagrid. Taky tátu, co býval novinář a rocker a 
teď píše do bulváru a macechu Sábu, kterou nemůže vystát. Počty kamarádů a rodičů se ale 
změní. Johana se totiž nečekaně zamiluje, začne pátrat po muži ze starých dopisů, který znal její 
mámu, když byla naživu a který by mohl být jejím biologickým otcem, a její deník, kde je úplně 
všechno, chtějí vydat jako knížku. A ani ty depky už nejsou, co bývaly. Hrají: Simona Stašová, 
Veronika Kubařová, Igor Bareš, Petra Špalková, Berenika Kohoutová, Sandra Černodrinská, 
Šárka Vaculíková, Marika Šoposká, Ondřej Mataj,   Komedie/Česko/přístupné od 12 let. Vstupné: 
100,-Kč. 
• Farmářský trh dne 14.4.2012 na náměstí 1.Máje v Chomutově od 8:00 hodin do 12:00 hodin – 
trh s produkty regionálních zemědělců.   
 
 

NALEZENEC 

Dne 2.4.2012 byl v obci Vadkovice nalezen pes – 

pravděpodobně německý ovčák nebo kříženec s německým 
ovčákem (ve Vadkovicích se nacházel nejspíše již od čtvrtka 
29.3.2012). Pes neměl známku ani obojek. Poznávací znamení 
– padá mu jedno ucho. Pes se nachází ve Chbanech, kontaktujte 
se na OÚ Chbany: 474 392 022. 

Jelikož majitel nebyl doposud nalezen, pro zájemce je 
možnost převzít si psa do „náhradní péče“. V praxi to znamená, 
že zájemce bude mít psa ve vlastní péči po dobu půl roku, bude 
se o něj řádně starat a pokud by se našel jeho původní majitel, 
je povinen ho vrátit. Jedná se o běžnou praxi, takto se postupuje 
po celé ČR (i v útulcích).  

 

PŘIPRAVUJEME  
• Mezinárodní den dětí dne 2.6.2012 od 14:00 hodin na sále KD Chbany ve spolupráci 
s agenturou GARDES. Tentokrát dětský den s programem kouzelníka Jiřího Hadaše (účastník ČS 
má talent 2011 s postupem do Velkého třesku). Pro děti jsou připraveny soutěže, diskotéka a 
samozřejmě nebudou chybět ani sladkosti. 
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SLOVO STAROSTY  

    V minulém čísle chbanských novin jsme vás informovali o 
propadnuté komunikaci v obci Poláky. V měsíci březnu došlo 
k odkrytí komunikace a následné opravě (návoz materiálu, 
zhutnění). Po odkrytí komunikace bylo zjištěno, že se nejedná o 
staré chodby a důlní díla, jak se mnozí domnívali. Propad 
komunikace s největší pravděpodobností způsobila voda a to jak 
z komunikace, která se vsakovala u sloupu, tak i spodní. Vyřešení 
uvedené situace stálo obec 75 000,-Kč + další investicí bude 
položení živičného povrchu a úpravy kolem sloupu (k zamezení 
pronikání vody do podloží). 
 V poslední době dochází opět k problému vandalismu 

v našich obcích, hlavně v obci Chbany. Ve Chbanech byly 
rozbity dveře a okna 
na kapličce, na budově OÚ poničena cedule pošty, 
v neposlední řadě poničení nově vysazené zeleně. 
Jedná se většinou o poškozování ze strany místní 
omladiny. Pokud bude někdo přímo přistižen, bude 
škoda požadována po zákonném zástupci a věc 
předána Policii ČR. I požár u obce Chbany, kde 
hořely balíky slámy, má na svědomí místní 
omladina. O některých vinících víme a paradoxem 

je to, že jejich rodiče jsou většinou největší kritici 
práce obce (nic se nedělá a když se něco dělá, tak se to dělá špatně, apod.). V obci Poláky je 
pro změnu problém s volně pobíhajícími slepicemi. Žádáme chovatele slepic, zabezpečte si 
slepice tak, aby neměly přístup na cizí pozemky a tam nezpůsobovaly škody. 

V nejbližším období budou započaty práce na novém dětském hřišti ve Chbanech. V době 
výstavby bude zakázán pohyb osob ve staveništi. Prosíme rodiče, upozorněte své děti, aby 
z bezpečnostních důvodů nechodily na nově instalované herní prvky do doby, dokud nebude hřiště 
zprovozněno oficiálně. Do uvedeného prostoru nám nechoďte venčit ani psy.   

Závěrem bychom rádi informovali občany, že se obec Chbany letos prvně přihlásí do soutěže 
Vesnice roku. Tato soutěž je organizována ve dvou kolech – v krajském a celostátním. V rámci 
krajských kol jsou udělována ocenění: zlatá stuha (vítěz krajského kola), modrá stuha (za 
společenský život), bílá stuha (za činnost mládeže), zelená stuha (za péči o zeleň a životní 
prostředí) oranžová stuha (za spolupráce obce a zemědělského subjektu). Domníváme se, že 
v některých kategoriích má obec Chbany šanci.  
                                                                                                                    Jiří Hoření, starosta obce  
                            

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

    V období od 1.3.2012 do 31.3.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 4 spáchané 
trestné činy, na Chbansku nedošlo ke spáchání trestného činu. Dále došlo ke spáchání 99 
přestupků, z toho k 28  přestupkům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 

1)  Podezřelý L.M. ze Žatce vnikl do volně přístupné stodoly v areálu bývalého objektu živočišné 
výroby ve Chbanech, kde se pokusil z volně ložených izolačních desek odstranit plechovou 
krytinu a tuto odcizit, přičemž byl zadržen (přestupek). 
 
2) Podezřelý P.B. z Pětipsů užil pro svou potřebu finanční hotovost, kterou obdržel od dalších 
dvou spoluobčanů za odvoz jimi odcizeného kovového materiálu, kdy nařezané odcizeného 
kovové pražce na jejich žádost odvezl svým vozidlem do sběrny, za což obdržel 200,- a 150,-Kč 
(tr. čin podílnictví). 
 
3) Podezřelí M.Š. a L.B. společně v obci Pětipsy z druhé staniční koleje, která je vedlejší, 
nepoužívaná, bez připojení na hlavní kolej, odcizili volně ložené kovové pražce, nezjištěné 
množství železných šroubů a podložek, které sloužily k upevnění pražců a kolejnic, čímž 
poškozené organizaci způsobili škodu přes 6 tis. Kč (tr. čin). 

 

 
Pohled na spoj kolejnice s kovovým pražcem 

 

4) Pachatel na železniční trati Kadaň-Kaštice mezi obcemi Pětipsy-Vilémov odcizil ze dvou mostů 
ve vzdálenosti 300 a 400 m od zastávky Pětipsy, mostní kovové zábradlí z "L" profilů o celkové 
délce 22 m, čímž poškozené organizaci způsobil škodu za 33 tis. Kč. 

 
 
 

  prap. Budák Pavel 
          PČR Radonice 
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
Morana 

 

 
Pořad Šikulové České televize poslal žákům tričko s logem Šikulové, fotokarty moderátorů 
s podpisy a pohledy s moderátory a to za jejich výrobky, které žáci do pořadu poslaly. 
 

Připravila: Jiřina Ciglerová 
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OBEC  CHBANY 
Chbany 19, 431 57 Chbany 

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  
Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 

 

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 2.6.2012 provedena 

sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OBČANY 
a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 
 

Objemný odpad:  
kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

Nebezpečný odpad:  
nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, oleje, barvy, 
olověné akumulátory ... 

Elektroodpad:  
lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektrozařízení …   

 
HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany             stanoviště č.1 – u čp.29 
9,20 – 9,30 Chbany             stanoviště č.2 – u hasičárny 
9,35 – 9,45 Chbany             stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 
9,55 – 10,05 Roztyly             stanoviště č.4 – nad kapličkou 
10,15 – 10,25 Soběsuky          stanoviště č.5 – u prasečáku 
10,35 – 10,45 Vikletice            stanoviště č.7 – na parkovišti proti camp Piraňa 
10,55 – 11,10 Vikletice            stanoviště č.6 – na návsi 
11,20 – 11,35 Vadkovice          stanoviště č.8 – u nádrže 
11,40 – 12,10 Vadkovice          stanoviště č.9 - parkoviště 
12,20 – 12,30 Malé Krhovice    stanoviště č.8 – na návsi 
12,40 – 13,20 Poláky              stanoviště č.10 – ná návsi 
13,30 – 13,40 Hořenice           stanoviště č.11 – u rozboče 
13,55 – 14,05 Přeskaky           stanoviště č.12 - náves 

 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají 
povinnost zneškodňovat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. 

                                             
Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství 

odpadu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve než je zde uvedeno). 
 

                                                                                  Jiří Hoření 
                                                                                  starosta obce 

 


